de cognatlOne. ｾ｡ｮｯｄｬ｣ｵｳＮ＠ ､ｬｾｰ･ｮｳ｡ｴｯｲ＠ fratrum lD eodem predio, in anniversario die predicti Chun[radi] 
(solveret serVlcmm) .• T. LIebart Cba[ste].. Diepolt de ｗｩｰｰ･ｮｨｵｾ･ｮ＠ et filii Bui. Hait:ricu8 de Alhers· 
busen .• 

C. c. f. 19. Zusatz unten, Quadrat ausgeschnitten. B. v. E. c. 1166. 

,No. 90. Advocatia in Katsch. 
. Hainricus ｐｲｩｾ＠ ｾｵｾＬｩｯｲ＠ ｬ｡ｵ､ｾｶｩｴ＠ in manum. ep'i Alberti, ipse et miles eius Dietricus, qnod advo-

｣｡ｾｬ｡ｭ＠ . de ｃｨ｡ｴｾｳ＠ nulh m beneflclUm cOllcedat, nee subadvocatum ibi ponat sine peticione et assensu 
epISeOp!. Et ｲ･ｳｾｧｮ｡ｶｩｴ＠ eandem advocatiam in mannm ep'i, si contra hoc laudamenturn fecerit. H. r. t. S 

Raehwm, Ortwm, Volmar, WaItman, Haertwic, Hainrich, Gerwic et de 8uis Dietrich et Chvonrat 
Suevus et alii. 

Cod. N. 189 f. 56 v. Durch Zahn abg. Arch. XXVII. 268. N. 14 und C. d. A. Fr. I. 109 
N. 111. . 

. No. 91. Censuales in Craina. 
R. Johannes Frisingensis 'icclesi'i sacerdos familiam suam, servos et ancillas 14, in manus Her-

wici debitoris conmisit coram Duce, qui ast advocatus apud Lonke" astantibus Otacher de Bosenic. 
Herewic et frater ejus Treberner, Amalune, Johannes ejusdem famili'i et Ernust, eo tenore quod 
ipse [eos] super altare s. M. sq. Corb. obtulisset, ut post mortem suam unusquisque 3 nummos epis-
copo Alberto per annum persolveret et quod nullus ep's potestatem habeat, alicni in beneficium eos 
prestare et a se in censum eoram dare. Hanc delegation em Herewicus complevit sub testibus: Friti-
lone de Ismanningen, Gerwico de Hors[k]enhoven, Gotefrido de Frisinga, Herewico de Creine, Heinrich 
de Perchah, Imbrico, Sigibotone et aliis quam plurimis. . 

Cod. der herz. Wolfenbüttelschen BibI. 9. 7. f. 35. Abg. durch Zahn Arch. XXVII. 268. N. 15. 
, C. d. A. Fr. I. 109 N. 112. 

No .. 92. 1168 27 iIV. [Emtio praediorum militiae templL] 
In n. s. et i. tr. Patris et filii et sp's sc'i. Amen. 
Notum sit universis tarn presenti[bu]s quam futuris, quod ego Bertrandus per Dei gratiam milicie 

templi magister totius capituli communi assensu et approbatione, sine omni contradictione, libere et 
quiete trado et tradendo confirmo Otboni comiti palatino maiori, et eius heredibus iure perpetuo 
predium Othmarsbart et Liuchentbal cum familia et omnibus pertinentiis suis. et quicquid iuris iu eo 
habere domus templi militum videbatur, ea libertate et integritate, qua prefata domus eum habebat 
tenendum et possidendum in perpetuum. Et ut hec venditio, et mea et totius capituli concessio 
rata et illibata permaneat, sigilli mei appositione presentem paginam corroborari iussi; et hoc predium 
delego in manu et in custodia fratris sui Friderici palatini comitis. Conditione tali, ut ipse fldeliter 
illud servet predicto fratri suo O. Ipso autem non superstite, uXt'ri et filiis suis. Ruius rei testes. 
sunt Fr. W. de Guircbia. Fr. Wterius de Berito. Fr. Hugo de Corbuil. Fr. Petrus bellus occl's 
(oculus 11. Fr. Bonefacius Lonbardie preceptor, qui precepto magistri et totius capituli hanc vendi-
tionem fecit. De seculo testes sunt bii: Dux Welpho, de Rabenspereh, et Herman de Ramunge, mini-
sterialissuus. Trageboto de Moringen. Perhtolt de Cella. Ri'ldolf Tileman. Rogerius de Ezemansmitte, 
ioculatoT. Hii sunt bomines supradicti Welphonis. Heinricus Burchgravius Ratisponensis. Rogerius 
de Chadolstorf. Hartnit de Hergesingen. Wernb'.de Lugebercb. Heinricus Maare. Coonrat Spisa-
rius. Hii ｾｵｮｴ＠ homines burchgravii ｬＩｾ＠ Hademar de Ahehusen.") Remboto de Mosebach. Chuno dp 
Hovedorf. Wilebart de Trune. Rudo[l]f de Milenhoven. Herrant de Ergoltingen, et Walchon Skiehe. 
Hartwicus de Altheim. Perhtolt de Aha. Ugo de Starcbohthoven. Heinricus de Emphembach. Osericus 
de Valchenberch. et bomo suus Heitvolch, de Emmendorf. Heinricus parvus de Phefeuhusen. Sifrit de 
Wartempercb. Godefridus Eitersteun. E.kehart-ae ｌｾｬｬｧ･ｮ､ｯｲｦ＠ et frater snus .U}ricus .. Willebolt de 
Gisebac. Wernh.' Skerio de Northoven. Memgoz de Chemmaten. Har[t]man de SchIlhngesvI[r]st. Pernhart 
de Gredingen. Tageno de Othmarshart. Rogerius de Linthahe iunior. ｾｯｮｲ｡ｴ＠ ａｴｨｾｲ･Ｎ＠ Conrat Ploch de 
Dornberch. Fridericus de Rohelingen. Sagelin ioculator. ErnestuR de Luendorf. Sibant de Arbenhoven . 
Hartwic Clache!. iunior Gotefrid suevus. Wezilo de Ardingen. Merboto de Ebes. Factum est boc pri-
vileO"ium Anno incarnationis dominice MO. Co. LXo. VII1°. Mense Aprili. V Kr. !lIaij. feria Va.. Luna 
ya..eAnno lIIlto Amalrici Jer0solimorum Regis. I,atinorum ver0

3
) Amalrico patriarcha in Jherusalem. 

Or. im R. A. mit Bleisiegel an rother Seidenschnur : Zwei Reiter mit eingelegten I,anzen auf 
sprengendem Pferde _ Sigillvm ｭｩｬｩｾｾｭ［＠ rückwärts ein ｯｾ￤ｵｬｩｧ･ｾＮｔ･ｭｰ･ｬＭＺ＠ Christi de templo . 

. Reg. ß. 1. 26-1. Bei 1) stebt bruxgraull, ") Abebusen, 3) gekurzt 0 uber v, wIe oft. 

A bh. d. III. CI. d.lr. Ak. d. Wiss. XIV. Bd.li. Abth. 13 
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No 93. 1169 Aug. - 1170 März. Laudamentum,' quod factum est [Ottoni] Palatino comiti pro re-
demptione eaptivorum. 
Laudavit Episcopus, in beneficium dare Palatino eomiti 50 mansos de benefitiis 1) suorum mini-

sterialium, et ut ipsi de manu Palatini comitis suscipiant. Laudavit etiam investire eum 50 mansis, 
que proxime sibi vaeare ineiperent. Laudavit quoque concedere sibi benefitium excepto unius hominis 
sui, a quo Palatinus comes impetraret, quod suo beneplaeito fieret. Quod si Palatinus comes episeopo 
morte prevento his mansis non fuerit investitus, laudatum est a clericis et ministerialibus, quod fideH-
ter iuvabunt apud eius succeSBorem, quatenuR predietum lalldamentum compleatur. 

Hoc laudamentum completum est ab episcopf) in benefitio tarn ministerialiurn quam in illis aliis 
50 ｭ｡ｮｾｩｳＬ＠ nisi quod adhuc debet ei coneedere 30 hobas benefitiatas, quando proxime vacare ceperint, 
et nihil ultra, liberque est ab 0111111 alio laudamento. * T. de clericis: Engils[calchus] prepositus. 
H[einricus] s. Andreae ppts, R[ahwinus] s. Viti, B[erhtoldus] s. Zenonis, Hartm'[udus] parochus, Conradus 
magister, Ulricus ppts s. Arsatii, Wolfhart decanus. De laicis: Hademar de Ahehusen, Otto de 
Ascheim. De nostris: Fridrich, Gerwic, Heinrih, Eberhart, Adalolt, Fritilo et fratres sui. De 5ui8: 
Ulrih de Holzh'[usen], Ortolf, Wicnant, multi alii. 

Cod. N. 189 f.56 v. und f. 57 unten angefügt B. v. E. c. 1170. Gedr. ohne Zeugen bei 
Husehberg S. 318 N. 12. Zahn Arch. f. Oe. G. Q XXVII p. 234 N. 2. Bei 1) steht: 
benefitium. 

No. 94. 1175 16jIII. [Chunigunt abbatissa inferioris Monasterii Ratisponae confirmat donation em ab-
.. batissae Richizae.] ; 

C(rismon) In n. s. et i. tr. Noverit tam moderna ｾｴ｡ｳ＠ quam successura posteritas, omnesque 
iusticiam et veritatem Dei colentes, qualiter Richiza inferioris monasterii abbatissa ｱｵｾ､｡ｭ＠ predia 
annuo censu 15 talenta minus 30 denariis solvencia absque omni contradictione tradidit ac delegavit 
super altare s. ｬ｜Ｑ｡ｲｩｾ＠ ad oblacionem dominarum ibidem neo famulantium. Hane autem tradicionem et 
delegationem Chvnegvnt abbatissa, ｱｵｾ＠ ｰｲ･ｭ･ｭｯｲ｡ｴｾ＠ ｡｢｢｡ｴｩｳｳｾ＠ felicis ｭ･ｭｯｲｩｾ＠ ac meriti successit, fir-
missimo iure ｳｵｾ＠ confirmationis, ut videlicet illam per omnia imitaretur, sana et irretractabili corro-
boratione munivit, et in presentia Ottonis palatini eiusdem ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ advocati, illo annuente et coniven-
ciam suam prebente, inrevincibili lege ratam fecit haberi. Horum autem prediorum duo sita sunt in 
villa, ｱｵｾ＠ vulgariter dicitur Schirlingen, ad tria talenta, Trobelingen, ad 3 talenta, Manigoltingen, 
ad 12 solid os ,Osterheim, ad 10 solidos. Lintha1t ad talentum, Lierndorf ad 5 solidos, Mvoren ad 6 
solidos, Alhesdorf ad talentum, Scbirhin ad talentum, Niuwenhusen ad talentum, molendinum Walker-
steten ad 6 solidos. N eque vero spiritalis secularisve persona hanc tradition em inmutare, auferre, alie-
nare, presumat, testimonio probatorum virorum per aurem in memoriale tractorum perpetua securitate 
firmata est • Et ne predicta donatio a fide et memoria succedencium posset excidere, hanc inde kartarn 
conscribi et inpressione sigilli communi consensu ministerialium ｰｲ･ｮｯｭｩｮ｡ｴｾ＠ ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ placuit signiri. 
Huius autem tradieionis et assercionis isti sunt testes: Otto palatinus. Purehart de Steine, Chadelhoh de 
Chir(ch]perch, Ratolt de Reinprehtisdorf, HeTman et Chv"nrat, Ernist de Druhpach, Ernist de Schir-
lingen, et duo filii sui ChUnrat et Wernhart, Sahse de Schirlingen, l\Iarcwart et frater eius Chv"no, 
Wichman de Schirlingen, Perhtolt de Mansdurf, Willehalm de Ratispona, Gotefrit de Linthart, Adel-
.hart de Prisingen. Ulrich de HolzhUsen, Ulrich de Pcntlingen, Gott'rit de Schirlingen, et frater eius 
Wernhet de Linthart, Albreht de Schirlingen, Albreht de Lierndorf et alii quam plures. Si quis 
autem huius tradicionis emulus hanc distrahere et a stipendiis ｰｲ･､ｩ｣ｴｾ＠ ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ alienare intenderit. tarn 
ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ quam Xiii anathema sit, et cum Iuda traditore coequatus, wai resipiscat, eterna dampnacione 
feriatur. Amen. Acta sunt hec anno ､Ｇｮｩ｣ｾ＠ incarnacionis MO C" LXXo Va. lndictione VIlla. XV II a Kl. 
April. Imperatore Friderico regnante et id ipsum imperante.